
KIARA MENDOZA HIJUELOS
6.4 kW 10 de Junio de 2025

1D 779080800310

1,517 kWh $ 4,367

10 1,609 kWh $78

98.21 % BIMESTRE $ 4,289

$26,202.00 MXN $467.00 MXN $25,735.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 640 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.6 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2025 25 de Junio de 2025

20250812

KIARA MENDOZA HIJUELOS  

10 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,600.00
Saldo al termino de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $8,422.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,202.00 $ 467.00 $ 0.00 $ 25,735.00 $ 25,735.00 $ -61,265.00

2 $ 26,988.06 $ 481.01 $ 0.00 $ 26,507.05 $ 26,507.05 $ -34,757.95

3 $ 27,797.70 $ 495.44 $ 0.00 $ 27,302.26 $ 27,302.26 $ -7,455.69

4 $ 28,631.63 $ 510.30 $ 0.00 $ 28,121.33 $ 28,121.33 $ 20,665.64

5 $ 29,490.58 $ 525.61 $ 0.00 $ 28,964.97 $ 28,964.97 $ 49,630.61

6 $ 30,375.30 $ 541.38 $ 0.00 $ 29,833.92 $ 29,833.92 $ 79,464.53

7 $ 31,286.56 $ 557.62 $ 0.00 $ 30,728.94 $ 30,728.94 $ 110,193.46

8 $ 32,225.16 $ 574.35 $ 0.00 $ 31,650.80 $ 31,650.80 $ 141,844.27

9 $ 33,191.91 $ 591.58 $ 0.00 $ 32,600.33 $ 32,600.33 $ 174,444.60

10 $ 34,187.67 $ 609.33 $ 0.00 $ 33,578.34 $ 33,578.34 $ 208,022.93

11 $ 35,213.30 $ 627.61 $ 0.00 $ 34,585.69 $ 34,585.69 $ 242,608.62

12 $ 36,269.70 $ 646.44 $ 0.00 $ 35,623.26 $ 35,623.26 $ 278,231.88

13 $ 37,357.79 $ 665.83 $ 0.00 $ 36,691.96 $ 36,691.96 $ 314,923.84

14 $ 38,478.52 $ 685.81 $ 0.00 $ 37,792.72 $ 37,792.72 $ 352,716.55

15 $ 39,632.88 $ 706.38 $ 0.00 $ 38,926.50 $ 38,926.50 $ 391,643.05

16 $ 40,821.86 $ 727.57 $ 0.00 $ 40,094.29 $ 40,094.29 $ 431,737.34

17 $ 42,046.52 $ 749.40 $ 0.00 $ 41,297.12 $ 41,297.12 $ 473,034.46

18 $ 43,307.91 $ 771.88 $ 0.00 $ 42,536.03 $ 42,536.03 $ 515,570.49

19 $ 44,607.15 $ 795.04 $ 0.00 $ 43,812.11 $ 43,812.11 $ 559,382.61

20 $ 45,945.37 $ 818.89 $ 0.00 $ 45,126.48 $ 45,126.48 $ 604,509.09

21 $ 47,323.73 $ 843.45 $ 0.00 $ 46,480.27 $ 46,480.27 $ 650,989.36

22 $ 48,743.44 $ 868.76 $ 0.00 $ 47,874.68 $ 47,874.68 $ 698,864.04

23 $ 50,205.74 $ 894.82 $ 0.00 $ 49,310.92 $ 49,310.92 $ 748,174.96

24 $ 51,711.91 $ 921.66 $ 0.00 $ 50,790.25 $ 50,790.25 $ 798,965.21

25 $ 53,263.27 $ 949.31 $ 0.00 $ 52,313.96 $ 52,313.96 $ 851,279.17

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,552.6 1,900.8 1,970.8 2,079.2 1,761.0 1,591.0

Consumo actual 1,691.0 1,064.0 1,103.0 2,073.0 1,589.0 1,582.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


